
NAČELNIK PU
JAKOB BUKVIĆ:
Krapinsko- zagorska
županija je najsigurnija
u Hrvatskoj

5. IZLOŽBA BUČINOG
ULJA
Zagorci se iz Čakovca
vratilis tri srebra,
broncom i dva priznanja

Liga za borbu protiv raka Općoj
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih
veterana donirala aparat za
elektroforezu
Otvoreno Skladište namještaja i
bijele tehnike Gradskog društva
Crvenog križa Krapina
Muzej krapinskih neandertalaca
dobitnik godišnje nagrade
Croatian Creative and Innovative
Sustainable Tourism Award
Muzej seljačkih buna finalist za
europsku multimedijalnu nagradu

GRADONAČELNIK ZLATARA
Za izbore smo
nepotrebno potrošili
148 tisuća kuna

KRAPINA
"Dobra duša iz
Sečuana" otvorila
osmi GFUK

Broj 16 www.zagorje-international.hr 11. travnja 2015.
2015.

ŽELJKO KOLAR: Zagorje bilježi
pozitivne gospodarske trendove

ŽARKO TUŠEK: Još uvijek smo
na hrvatskom dnu

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA



Zlatarščani usvojili gradski proračun
Stanko Majdak: Za izbore smo nepotrebno potrošili
148 tisuća kuna

Nakon što su 8. ožujka zbog neizglasavanja proračuna održani izvanredni prijevremeni izbori, točno mjesec dana kasnije,
održana je i prva radna sjednica novog saziva Gradskog vijeća, na kojoj je usvojen proračun za ovu godinu. Od planiranih 16,2
milijuna kuna, 14 i pol milijuna kuna odnosi se na realne prihode, a 2,6 milijuna su dugovanja iz prethodnih godina. Od toga se
milijun i 30 tisuća kuna odnosi na kredite. Naslijeđeni manjak iz prethodnih razdoblja, s 5,6 milijuna kuna, smanjen je za četiri
milijuna, tako da je ove godine ostalo još za podmiriti milijun i 600 tisuća kuna raznih dugovanja, najviše od tog iznosa
dobavljačima.
Od 15 vijećnika, sjednici je prisustvovalo njih 14, a za proračun je glasalo njih deset. Suzdržano je bilo troje vijećnika HDZ-a i jedan
iz A-HSS-a.
- Proračun je potpuno isti kao onaj što smo ga predlagali i krajem prošle godine, jedino što je za milijun i pol kuna smanjen prihod
kojeg očekujemo od Ministarstva kulture za obnovu Sokolane. I trošak za nove izbore bio je potpuno nepotreban. Za izbore smo
potrošili 148.182 kune, da se išlo u drugi krug, trošak bi bio i skoro 300 tisuća kuna, a za taj potrošeni novac, mogli smo napraviti
pola ograde na zlatarskom groblju – rekao nam je zlatarski gradonačelnik Stanko Majdak.
Vijećnik Vilko Kukec prigovorio je vladajućoj koaliciji kako se najviše novca, nerealno i nekorektno, predviđa za strogo središte
Zlatara, a jako malo za ostala naselja, te pogotovo za poljoprivredu.
- Uz proračun usvojeni su i prateći programi za javne potrebe u kulturi i sportu, a oporba je najviše prigovarala zbog zapostavljanja
NK Mladosti i KUD-a Belec. No, gradonačelnik Stanko Majdak rekao je kako se za NK Mladost iz Belca lani uplatilo 29 tisuća kuna,
a ove godine planira se preko donacija obnoviti i krovište na klupskim prostorijama.
Najavio je i sastanak s vodstvom Oštrca i Mladosti na kojem će se dogovoriti sufinanciranje prema njihovim realnim potrebama.
Izvođač radova za izgradnju ograde na mjesnom groblju u Zlataru povjeren je Niskogradnji Hren iz Donje Stubice za 430 tisuća
kuna, a za održavanje javne rasvjete na području grada, odabrana je i ove godine tvrtka Šćukanec iz Velikog Trgovišća.
Predloženi su i dobitnici javnih priznanja Grada. Plaketu će dobiti Marijan Parlaj za dugogodišnji uspješan rad u crkvenom zboru, a
diplome dvojica sportaša - biciklist Luka Špehar i mladi skijaš Tomo Valjak. (Mladen Mandić)

U Budinščini traje čišćenje potoka Melnica
Na području Budinščine, Hrvatske vode izvode radove čišćenja i uređenja

potoka Melnica, u duljini od 1600 metara, kako bi se spriječilo izlijevanje
potoka i plavljenja kuća te obradivog poljoprivrednog zemljišta. Radove u
potpunosti financira Vodno - gospodarska ispostava Krapina-Sutla. Načelnik
općine Radovan Hercigonja održao je i sastanak s voditeljem Ispostave
Tomislavom Sutonom, na kojem su dogovreni daljnji radovi - čišćenje potoka
od ušća u Grtovcu do zaseoka Vertuši u duljini od 700 metara te na dionici od
igrališta u Grtovcu do Vertuša, a sve bi trebalo završiti do početka jeseni. (ZI)
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5. IZLOŽBA BUČINOG ULJA SJEVEROZAPADNE HRVATSKE

Zagorci se iz Čakovca vratilis tri srebra, broncom i dva priznanja
Peta po redu izložba bučinog ulja sjeverne i sjeverozapadne Hrvatske, manifestacija koja je osmišljena s ciljem postizanja

regionalne prepoznatljivosti i popularizacije bućinog ulja te s ciljem unaprjeđenja proizvodnje i povećanja konkurentnosti
proizvođača bučinog ulja s područja Međimurske, Varaždinske, Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije, održana je u Čakovcu.
Na ocjenjivanje je pristiglo 25 uzoraka nerafiniranog bučnog ulja proizvedenog na tradicionalnim postupkom (uz prženje) te osam
uzoraka hladno prešanih bučnih ulja. Iz Krapinsko – zagorske županije prijavila su se četiri izlagača - OPG Marije Sedak iz Mača,
OPG Danijela Sinkovića iz Bedekovčine, OPG Darinke Gorup iz Poznanovca i OPG Mladena Cesarca iz Oroslavja.
- Bučino ulje sve više dobiva potvrdu povoljnih učinaka na zdravlje i vitalnost ljudskog organizma i zasluženo mjesto na
stolovima ljubitelja dobre hrane, a s porastom potražnje za ovom vrijednom namirnicom sve više poljoprivrednika u njoj vidi
šansu i za svoj gospodarski razvoj, istaknuto je na izložbi, na kojoj je bio i zagorski dožupan Anđelko Ferek Jambrek. Inače,
Zagorci su se pokazali kao dobri proizvođači bučinog ulja, pa su tako u kategoriji postupka toplog prešanja OPG-i Sedak, Sinković
i Gorup osvojili srebrne medalje, dok je OPG-u Mladena Cesarca uručeno priznanje. U kategoriji hladnog prešanja OPG Cesarec
osvojio je brončanu medalju, dok je priznanje uručeno OPG-u Danijela Sinkovića. (ZI)

Hrvatski zavod za zapošljavanje

U ponedjeljak počinje prezentacija zanimanja po školama
Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Krapina, u suradnji sa srednjim školama Krapinsko-zagorske županije, uz

potporu Županije održat će u svim osnovnim školama na području KZŽ prezentacije srednjoškolskih zanimanja i programa za
učenike 8. razreda i njihove roditelje. Ciklus započinje 13. travnja u Osnovnoj školi „Augusta Cesarca“ u Krapini u 18 sati, a
završava 8. svibnja u osnovnoj školi „Viktora Kovačića“ Hum na Sutli. Na ovaj način učenicima i roditeljima nudi se na jednom
mjestu u kratkom vremenu niz informacija važnih za profesionalni odabir, a također promiče važnost profesionalnog
usmjeravanja mladih. Nakon prezentacija izlagača organizirat će se info-pultevi pojedinih izlagača kako bi se učenici i roditelji
mogli osobno obratiti, detaljnije se informirati, dobiti informativne materijale, letke i odgovore na svoja pitanja. Sudionici će dobiti
i letak projekta „Prezentacija zanimanja“ s podacima o načinu pristupa prezentiranim informacijama kako bi one bile dostupne i
nakon održane prezentacije. (ZI)
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Županijska skupština raspravljala o radu i proračunu u prošloj godini
Kolar: Zagorje bilježi pozitivne gospodarske trendove
Tušek: Još uvijek smo na hrvatskomdnu

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar podnio je Županijskoj skupštini izvješće o radu u drugoj polovici 2014. godine.
– Broj nezaposlenih u Zagorju uspjeli smo u zadnjih godinu dana smanjiti s 8615 na 7296, što je za čak 1319 osoba ili 15,3 posto
manje. Prije godinu dvije, imali smo veći broj umirovljenika nego zaposlenih, no uspjeli smo taj trend preokrenuti, pa danas u Zagorju
ipak imamo dva posto više zaposlenih nego umirovljenih. Iz dana u dan, sve je veći izvoz, raste industrijska proizvodnja i jedna smo
od rijetkih županija gdje se bilježe pozitivni gospodarski efekti – rekao je u svom izvješću krapinsko – zagorski župan Željko Kolar.
No, predsjednik opozicijskog HDZ-a Žarko Tušek ne misli tako.
- Zagorje ima sve predispozicije da postane jedna od vodećih gospodarskih regija u Hrvatskoj. Nažalost, mi smo danas po ostvarenju
bruto društvenog proizvoda na trećem mjestu odostraga i ostvarujemo tek 61 posto hrvatskog prosjeka. Lošiji od nas su jedino
Brodsko – posavska i Požeško – slavonska županija. Broj stanovnika iz dana u dan sve više pada, a u zadnjih nekoliko godina iz
Zagorja se iselilo više od tri tisuće, uglavnom mlađih ljudi – prigovorio je županu Kolaru šef HDZ-ove opozicije Žarko Tušek. Ovaj mu
je pak odgovorio kako on apsolutno ne snosi nikakvu odgovornost za demografsku sliku Zagorja, a uostalom, ona je i potpuno
netočna. Naime, rekao je Kolar, u Zagorje se u 2013. godini doselilo 718 ljudi, a odselilo 870, pa o brojkama o tri tisuće odseljenih ne
može biti ni riječi.
Na prigovore oporbe o ostvarenju proračuna za 2014. godine od samo 90,4 posto, župan Kolar rekao je kako je on manji od
planiranog zbog toga od planiranog zbog toga što u njega nisu ušli troškovi za održavanje predsjedničkih izbora, radi se o četiri
milijuna kuna koji su isplaćeni 2015. godine, a prolongirani su i razni natječaji, primjerice Fonda za energetsku učinkovitost te
natječaji za EU fondove iz kojih su trebali dobiti i do 85 posto ukupnih investicija. Kako se oni u ovoj godini nisu ostvarili, bit će
realizirani tijekom iduće godine, rekao je Kolar. (Mladen Mandić)
Županijska skupština županu i njegovim zamjenicima
smanjila plaću za šest posto

Službenim glasnikom KZŽ određeno je da plaća zagorskog župana i njegovih zamjenika, koji dužnost obnašaju profesionalno,
čini umnožak koeficijenta koji za župana iznosi 11,65, a za zamjenika župana pak 9,90 te osnovice za obračun plaće uvećan za 0,5
posto za svaku navršenu godinu radnog staža, a najviše do 20 posto. Osnovica za obračun plaće u srpnju 2010. godine bila je
utvrđena u iznosu od 2.141,65 kuna bruto te je, po usklađenju s osnovicom za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim
tijelima, 2011. godine umanjena na 2.077,19 kuna. Osnovica je ponovno, još jednom umanjena, Odlukom iz prosinca 2013. godine
tako da je do sada iznosila 1.973,33 kuna bruto. No, kako sada Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj samoupravi, plaće
zaposlenih u jedinicama lokalne i područne regionalne samouprave ne smiju iznositi više od 20 posto izvornih prihoda, Krapinsko
– zagorska županija donijela je odluku da se smanji osnovice za obračun plaća dužnosnika za šest posto. Tako bi sada osnovica za
obračun plaće, nakon smanjenja, iznosila 1.853,50 kuna. Uz šestpostotno smanjenje, sada će župan Željko Kolar umjesto 22.989
kuna, imati bruto plaću od 21.593 kune, uvećanu za godine radnog staža, a njegovi zamjenici Anđelko Ferek Jambrek i Jasna Petek
će pak umjesto 19.535 kuna bruto, imati plaću od 18.350 kuna, uvećane također za godine radnog staža. Odluku o smanjenju plaća,
župan je već donio i za sve ostale zaposlene u županijskim službama te u županijskom javnim poduzećima. (Mladen Mandić)
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Politički obračun Mirka Krznara i Stanka Majdaka
Tko je više odgovoran za propast zagorskog
gospodarstva?
Bivši komunisti ponovo su se ovog tjedna našli u žarištu političkih prepucavanja u
Zagorju. Naime, načelnik Konjščine i član zagorske Županijske skupštine Mirko Krznar,
optužio je bivše „partijaše“, članova Saveza komunista Jugoslavije, da su upravo oni
najzaslužniji za propast zagorskog gospodarstva jer su sa svojim vezama koje su
stekli tijekom komunizma, i nakon 90-ih bili na vodećim položajima mnogih zagorskih
tvrtki koje su propale. Na Krznarove izjave oglasio se zlatarski gradonačelnik i
Skupštinar Stanko Majdak.
- Ako su baš bivši komunisti sustavno uništavali zagorsko gospodarstvo, molim Vas da
mi onda objasnite i ulogu najpoznatijeg zagorskog mesara Mladena Jakopca koji je
najzaslužniji za propast gospodarstva baš u vašem kraju. Zar je i on bio komunist
– zapitao je Krznara Stanko Majdak. (mlm)

Miljenko Jerneić (ZS):
Zašto Ivančica nije Park prirode?
Predsjednik Zagorske stranke Miljenko Jerneić u okviru strategije razvoja zagorskog
turizma do 2020. godine, zapitao je na aktualnom satu Županijske skupštine
zagorskog župana Željka Kolara, zašto gorje Ivančica koje se prostire na području
Krapinsko – zagorske i Varaždinske županije, unatoč višegodišnjim inicijativama, nije
kandidirano da se proglasi Parkom prirode od kojeg bi zagorski turizam imao
višestruke koristi.
- Za proglašenje neke destinacije kao Parka prirode, trošak održavanja bi trebala
snositi Država, no oni zasad nisu pokazali interes za to. Sve kategorizacije ispod toga
podrazumijevale bi da sve troškove snose Krapinsko – zagorska i Varaždinska
županija, zavisno od udjela u zemljištu koje bi spadalo pod zaštitu, a o tome niti smo
razgovarali, niti je osiguran novac – rekao je Kolar. (mlm)

Čuljak odlazi, novi v.d. pročelnika za gospodarstvo,
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i
EU fondove TomislavŠimunić

Od 1. travnja, Luka Čuljak, dosadašnji v.d. pročelnika županijskog Upravnog odjela za
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, otišao je iz
Krapinsko – zagorske županije i to na radno mjesto zamjenika Gradskog ureda za
poljoprivredu i šumarstvovo Grada Zagreba. Kako je naglasio župan Željko Kolar, uskoro
će se raspisati javni natječaj za popunjenje njegovog radnog mjesta. Vršiteljem dužnosti
do dana stupanja na rad novog pročelnika koji će biti imenovan po provedenom javnom
natječaju, imenovan je Tomislav Šimunić, inženjer graditeljstva iz Krapine, inače stručni
suradnik za komunalnu infrastrukturu u Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu,
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove. (mlm)

Str. 5



Krapina
Otvoreno Skladište namještaja i bijele tehnike
Gradskog društva Crvenog križa

U skladištu jug (atomsko sklonište) u ulici Antuna Mihanovića u Krapini, otvoreno je Skladište namještaja i bijele tehnike
Gradskog društva Crvenog križa Krapine. Otvaranju je prisustvovao i gradonačelnik Grada Krapine Zoran Gregurović, koji je
pohvalio još jedan u nizu vrlo korisnih poteza Gradskog društva Crvenog križa Krapina za olakšavanje života socijalno ugroženim
osobama. Ujedno je pozvao građane da ukoliko kupuju nove uređaje, ili mijenjaju namještaj, odnosno imaju viška istoga, neka
doniraju Gradskom društvu Crvenog križa Krapina.
Ravnatelj Gradskog društva Crvenog križa Krapina Davor Šimunović također je pozvao građane na donaciju. Podsjetio je i da je u
tijeku Tombola pod nazivom „130 nagrada za 130 godina", s ciljem uređenja Edukacijskog centra za mlade i osobe treće životne
dobi, koja će se održati kroz mjesec travanj.
- Ukupno je osigurano 390 nagrada ukupne vrijednosti 103,000 kuna, a cijena jedne tombole je 20 kuna. Tako građani mogu
osvojiti i zanimljive nagrade, kao što su ljetovanja, wellness paketi, poklon bonovi za trgovine, autoservise, slike, knjige i brojne
druge, istaknuo je Šimunović.
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina inače u sklopu svojih djelatnosti provodi prikupljanje i raspodjelu socijalne pomoći
socijalno ugroženom stanovništvu na području Grada Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj. Socijalna pomoć
se sastoji od nove i rabljene odjeće i obuće, namještaja, hrane i higijenskih potrepština i druge opreme koju prikupljaju putem
donacija građana, te se ista raspodjeljuje osobama u potrebi. (ZI)

Prijavili projekt usmjeren borbi protiv
siromaštva i socijalne isključenosti

U suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Krapina i partnerstvu s pet
osnovnih škola, Gradsko društvo Crvenog križa Krapina Ministarstvu
socijalne politike i mladih prijavljuje projekt usmjeren borbi protiv
siromaštva i socijalne isključenosti. Ravnatelji pet osnovnih škola iz
Đurmanca, Petrovskog, Radoboja i dvije škole iz Krapine potpisali su izjave o
partnerstvu o sudjelovanju u Projektu usmjerenom osiguranju prehrane
tijekom boravka u osnovnoj školi djeci iz socijalno ugroženih obitelji. Nositelj
projekta i partner svim školama je Gradsko društvo Crvenog križa Krapina, a
suradnik je Centar za socijalnu skrb Krapina koji će koordinirati sve
aktivnosti između Crvenog križa i osnovnih škola. Riječ je o jednogodišnjem
projektu, koji će se provoditi u svibnju i lipnju šk. godine 2014./2015., te kroz
cijelu šk. godinu 2015./16., a bit će obuhvaćena sva djeca koja nemaju
riješen topli obrok, odnosno nemaju mogućnosti za prehranu u školskoj
kuhinji.
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SURADNJA ZAGORACA I SLOVENACA Održana konferencija Turizam na ruralnom području s rukom u
ruci s prirodnom i kulturnom baštinom"Naši proizvodi po kvaliteti nimalo ne zaostaju za
europskima"

U kongresnom centru Thermani u Laškom (Slovenija) je održana je konferencija Turizam na ruralnom području s rukom u ruci s
prirodnom i kulturnom baštinom. Konferencija je održana u sklopu provedbe prekograničnog projekta „Upoznajmo i uživajmo“ te
je djelomično financirana sredstvima Europskog fonda za regionalni razvoj, a organizirana je s ciljem predstavljanja lokalnih
specijaliteta iz slovenske Savinjske regije i Krapinsko-zagorske županije te načina i važnosti interpretacije kulturne i prirodne
baštine u kombinaciji s lokalnim prehrambenim specijalitetima.
Župan Željko Kolar na konferenciji rekao da su autohtoni proizvodi, način života, tradicija i kultura ono što najviše zanima turiste.
- Naši proizvodi po kvaliteti nimalo ne zaostaju za europskima, ali se mora nastaviti raditi i na njihovoj prezentaciji, zaštiti i
promociji, istaknuo je Kolar.
Među izlagačima na Konferenciji bili su i Krešimir Krsnik, upravitelj Poljoprivredne zadruge Puran Zagorskih brega i Zvonko Sever,
klanječki vinar koji je prisutne upoznao s autohtonom sortom vina Sokol.
Inače, projekt „Upoznajmo i uživajmo“ provodi se u suradnji Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, Kmetijsko gozdarskog

zavoda Celje, a partneri na projektu su Združenje turističknih kmetij Slovenije, Krapinsko-zagorska županija, Turistička zajednica
Krapinsko-zagorske županije i Zagorska razvojna agencija. (ZI)

Liga za borbu protiv raka Općoj bolnici Zabok i bolnici
hrvatskih veterana donirala aparat za elektroforezu

Liga za borbu protiv raka Krapinsko-zagorske županije donirala je Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana aparat za
elektroforezu proteina u vrijednosti 162.500 kuna.
Voditeljica medicinsko-biokemijskog labaratorija, dr. Bojana Kranjčec istakla je kako je doniran aparat iznimno važan za
dijagnozu bolesti jetre i bubrega te kod malignih hematoloških bolesti praćenih pojavom tzv. M-komponente u elektroforetskoj
slici. Te su maligne bolesti dosta učestale, naročito među starijom populacijom, češće kod muškaraca , međutim statistike
pokazuju da se te bolesti sve češće pojavljuju i među mlađom populacijom.
- Ta vrsta pretrage prije donacije aparata nije se mogla obavljati u Općoj bolnici Zabok te nas iznimno veseli što tu uslugu od
sada možemo pružati svim pacijentima bolnice, ali i svim stanovnicima Županije koji dođu sa specijalističkom uputnicom,
istaknula je dr. Kranjčec.
Predsjednik Zagorske lige za borbu protiv raka, dr. Stanko Belina je pritom naglasio da ova donacija za Opću bolnicu Zabok i
bolnicu hrvatskih veterana znači unapređenje laboratorijske dijagnostike.
- Zagorska liga protiv raka je u posljednjih pet godina Općoj bolnici Zabok donirala opremu u vrijednosti od oko 100 tisuća eura,
a kao smo mi neprofitabilna udruga držim da je to velik iznos i iskoristio bih ovaj trenutak kako bi zahvalio svim optimistima
Zagorske lige protiv raka na volonterskom radu, a isto tako i svim građanima koji su podržali naše akcije, kazao je dr. Belina, na
kojeg se nadovezao sanacijski upravitelj Bolnice, dr. Ivan Švajger, zahvalivši, ne samo na ovoj donaciji, već općenito na
angažmanu Zagorske lige protiv raka koji traje godinama.
- Naime, s obzirom na aktivnosti koje Liga provodi, naša Bolnica svake godine dobije jednu vrlo vrijednu donaciju te na taj način
postaje sve bolja i bolja i može pacijentima pružiti što bolju skrb, zaključio je dr. Švajger.
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MAČE Održana izborna skupština Kluba utemeljitelja HDZ-a KZŽ
Milan Kovač: Imamo zadaću zaustaviti iseljavanje hrvatskog
naroda iz domovine

U Domu kulture u Maču održana je izborna skupština Kluba utemeljitelja HDZ-a ''dr. Franjo Tuđman''. Uz stotinjak delegata koji
su birali novo vodstvo, prisutan je bio i Milan Kovač, predsjednik utemeljitelja HDZ-a na nacionalnoj razini.
- Ovaj HDZ, pod vodstvom Tomislava Karamarka, ima zadaću zaustaviti iseljavanje hrvatskog naroda iz domovine i da, u
sinergiji domovinske i iseljene Hrvatske, zajedno radimo s ciljem boljitka našeg naroda, istaknuo je Kovač.
Predsjednik zagorskog HDZ-a, Žarko Tušek osvrnuo se na vrijeme kada nije bilo lako stati uz red onih koji su osnivali stranku, a
samim time i stvarali i temelje za vlastitom državom.
- Ljubav prema domovini i politički angažman za hrvatski narod su temeljne vrijednosti Hrvatske demokratske zajednice. Te
vrijednosti su nam usadili upravo utemeljitelji, a na nama je zadaća da te vrijednosti prenosimo generacijama koje su pred nama,
rekao je Tušek. Ustvrdio je kako taj trud utemeljitelja stranke ne smije biti uzaludan jer, nažalost, pod vodstvom aktualne Vlade
ljudi odlaze iz domovine zbog neimaštene i nemogućnosti osiguranja egzistencije. Tušek je pozvao sve okupljene na dodatni
angažman kako bi se osigurala pobjeda na ovogodišnjim parlamentarnim izborima i da se započnu mijenjati svi ti silni negativni
pokazatelji za koje je odgovorna aktualna Vlada.
U županijski odbor Kluba utemeljitelja HDZ-a ''dr. Franjo Tuđman'' Krapinsko – zagorske županije izabrani su: Ivica Crneković, Emil
Sviben, Nikola Pek Jug, Branko Ljubek, Franjo Futač, Ljudevit Halambek, Juraj Srebačić, Stjepan Sokolić, Vladimir Kuharić,
Dragutin Košanski, Darko Skrbeta, Josip Humski, Stjepan Kobešćak, Milan Burić, Branko Cesarec, Dubravko Barilar, Rajko Knezić i
Mladen Šurbek. Nadzorni odbor čine Stjepan Kereša, Andelko Hrastić, Stjepan Jurina, Josip Sente i Andrija Smetiško.
Predsjednik, potpredsjednici, tajnik i blagajnik Kluba biti će izabrani na konstituirajućoj sjednici koja će se održati u narednih
petnaest dana.

Održana izborna skupština mačanskog nogometnog kluba
Klub sada nosi ime NK "Gaj Mače"

Na redovnoj izbornoj skupštini Nogometnog kluba Gaj Mače je na mandat
od četiri godine izabran novi Upravni odbor kluba od 11 članova. Za
predsjednika je izabran Dragutin Ščapec, a dopredsjednici su Zvonko Srečić i
Zdenko Bukal. Ostali članovi Upravnog odbora su Željko Herceg, Mladen
Mendek, Mario Čehulić, Stjepan Sokolić, Stjepan Špoljar, Josip Petanjek,
Žarko Mezak i Vladimir Sedak Benčić.
Izabrani su i novi Nadzorni odbor i Stegovna komisija te je donesen i novi
Statut kluba usklađen sa Zakonom o udrugama. Nakon skupštine, održan je i
prvi sastanak Upravnog odbora, na kojem je za tajnika izabran ponovno
Željko Herceg, a Mladen Mendek i dalje ostaje blagajnik. Također je odlučeno
da će klub zastupati predsjednik i jedan dopredsjednik, osmišljen je i novi
logo te je odlučeno da se u puni naziv kluba doda i ime mjesta, pa je sada
službeni naziv kluba NK "Gaj Mače". (ZI)
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Zagorska liga protiv raka
Osnovan Tim za psihosomatsku
pomoć ženama oboljelim od
raka dojke

Zagorska liga protiv raka osnovala je Tim za psihosomatsku pomoć ženama
oboljelim od raka dojke kojeg čine psihologinja, fizijatrica i fizioterapeutkinja. U
programu Tima su razni oblici pomoći pacijenticama vezani za sve faze liječenja i
rehabilitacije, uz provođenje zdravstvenog prosvjećivanja u kontekstu preventive
zloćudnih bolesti. Iz Lige pozivaju sve zainteresirane pacijentice na sastanak s
Timom 15. travnja u 15 sati, u Plavoj dvorani Specijalne bolnice za medicinsku
rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama. (ZI)

Svetokriško - zagrebačka Pasionska baština
U ovogodišnjoj Korizmi po 24. put, u Zagrebu su pod pokroviteljstvom

Skupštine grada održane desetodnevne svečanosti Pasionske baštine.
Diljem grada organizirana su tako glazbena, književna, folklorna, kazališna,
likovna i druga kulturna događanja, na kojima su sudjelovali renomirani
profesionalni umjetnici te nadareni amateri iz raznih krajeva naše
domovine.

U ciklus programa bila je uključena i Knjižnica Marije Jurić Zagorke na Krvavom mostu. Njezina ravnateljica, Višnja Prpić
Dugonjić, koja je djetinjstvo i mladost provela u Svetom Križu Začretju, odlučila je Pasionsku baštinu u svojoj knjižnici intonirati
kajkavski. Uz izložbu slika Tragom pasije, akademske slikarice Alme Orlić, u književni program uključila je zavičajnu pjesnikinju
iz Svetog Križa Začretja, Nadu Jačmenicu. Njezinu kajkavsku liriku nadahnutu križnim putem interpretirala je dramska
umjetnica Nada Klašterka, a u ozračju taktova klasične glazbe o značenju ovog kulturnog projekta govorili su Umjetnički
direktor Pasionske baštine, mr. Jozo Čikeš te akademik Josip Bratulić. (ZI)

Humanitarni party Leo kluba Zagorje
- prikuplja se novac za stipendiranje
zagorskih studenata

Trio Muzičke akademijeu Zagrebu
u Dvorcu Sveti Križ Začretje

Leo klub Zagorje večeras u
svetokriškom Famous baru u
sklopu svog progama „Zagorci
za Zagorce“ organizira
„Humanitarni party“. Nastupa
„Smooth band“, a prikuplja se
novac koji će se dodijeliti
zagorskim studentima kroz
stipendiju Leo Kluba. (ZI)

U Dvorcu Sv. Križ začretje
u nedjelju u 20 sati koncert
će održati Trio Muzičke
akademije u Zagrebu.
Marijana Bačelić na flauti,
Antonio Palanović na violini
i Tomislav Parmać na
klaviru svetokrišćanima će
se tako predstaviti prije
nastupa na međunarodnom
natjecanju „Cameristi dell'
Alpe Adria“. (ZI)
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Suradnja zagorskih i slovenskih galerista
Augustinčićeve skulpture na izložbi
socijalističke baštine u Mariboru

Klanječka Galerija Antuna Augustinčića proteklih je mjeseci razvila suradnju sa
Umetnostnom galerijom u Mariboru, koja je bila uključena u međunarodni projekt
pod nazivom „Heroes We Love. Ideology, Identity and Socijalist Art in New Europe“.
Projekt kojeg podržava Europski program Kreativna Europa 2014 – 2020., objedinjuje partnere iz Slovenije, Hrvatske, Bosne i
Hercegovine, Srbije, Albanije, Grčke, Bugarske i Poljske te kroz izložbe, predavanja, međunarodne konferencije, radionice i javne
umjetničke intervencije, propituje baštinjenu umjetničku produkciju iz doba socijalizma. U sklopu tog projekta, Umetnostna
galerija u Mariboru, sudjelovala je u realizaciji izložbe „Naši heroji - socijalistički realizam revidiran - primjer: ex-Jugoslavija“.
Kako je Antun Augustinčić bio jedan od dominantnih autora čija je djela trebalo predstaviti za potrebe izložbe, klanječka Galerija
posudila je iz svog fundusa šest Augustinčićevih skulptura, Muzej Staro selo Kumrovec jednu, dok je muzejski savjetnik
klanječke Galerije Davorin Vujčić napisao neke od popratnih tekstova izložbe, referirajući se na Augustinčićeve spomenike u
Banja Luci te u New Yorku. Izložba se prostire na oko 800 četvornih metara izložbenih dvorana, a ostat će otvorena do 23.
kolovoza. (M. Mandić)

Muzej krapinskih neandertalaca dobitnik godišnje nagrade Croatian
Creative and Innovative Sustainable Tourism Award

Savez za energetiku Hrvatske organizirao je godišnje okupljanje svih predstavnika i poslovnih partnera Saveza, pri čemu su
dodijeljene i prestižne godišnje nagrade Croatian Creative and Innovative Sustainable Tourism Award za 2014. godinu. U
kategoriji najbolji kreativni program nagradu je dobio Muzej krapinskih neandertalaca za projekt „XV. Ljetne geološke škole“,
programu koji se već tradicionalno održava počevši od 2000. godine. Također, Muzej krapinskih neandertalaca nositelj je vodeće
hrvatske oznake za izvrsnost u zelenom gospodarstvu – GREEN MARK, koja se dodjeljuje za usluge i proizvode s izrazito
izraženom komponentom održivosti. (ZI)

Muzej seljačkih buna finalistza europsku
multimedijalnu nagradu

Multimedijalni mapping GUBEC TEATAR finalist je za godišnju nagradu "Heritage in motion", zajedno s još 11 projekata koji
dolaze iz prestižnih europskih muzeja. Autorica idejnog projekta je muzejska savjetnica Goranka Horjan, koja je koncept izradila
za proslavu 440. obljetnice Velike seljačke bune 2013. godine, a realiziran je u suradnji s nekoliko istaknutih multimedijalnih
stručnjaka iz Hrvatske. Ovaj multimedijalni projekt je prvi svoje vrste u Hrvatskoj. Podsjetimo, "Gubec teatar" je kombiniranom
tehnikom animacije, filmskih sadržaja i svjetlosnih efekata oživio Spomenik Seljačkoj buni i Matiji Gupcu, a povijesna tema je na
kreativan način povezana s bogatom retorikom umjetničkog djela. Posebna novost u produkciji je „oživljavanje“ pojedinih likova
na Spomeniku koji se njime kreću u vrtlogu boje i pokreta, stalno podižući impresiju doživljaja. Natjecanje Heritage in Motion u
suradnji s Europom Nostrom organizira Europska muzejska akademija. Dodjela nagrada će se ove godine održati u Bresciji u
Italiji 8. svibnja ove godine. (ZI)
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Načelnik policije Jakob Bukvić:
Krapinsko - zagorska županija je
najsigurnija u Hrvatskoj

Načelnik zagorske policije Jakob Bukvić iznio je na sjednici zagorske Županijske
skupštine podatke o stanju sigurnosti za prošlu godinu na području Zagorja. Rekao je
kako je Krapinsko – zagorska županija, o odnosu na broj stanovnika, prema počinjenju
kaznenih djela, broja prometnih nesreća te broja prekršaja protiv javnog reda i mira,
vodeća županija u Hrvatskoj.
U odnosu na 2013., u 2014. godini, ukupna razriješenost kaznenih djela je za 115 ili 10,8
posto veća.
- Sa 73,5 posto riješenih slučajeva smo najuspješniji u Hrvatskoj. Isto tako, u 677
prometnih nesreća, uvelike je smanjen broj ozlijeđenih osoba, a broj smrtno stradalih
smanjen je s 18 na 11 – rekao je Bukvić.
Dok se s jedne strane uspješno nose s kriminalitetom i brojem prometnih nesreća, u
porastu je podnošenje kaznenih djela iz gospodarskog kriminaliteta koje je poraslo za
26,2 posto, te broja slučajeva otkrivanja opojnih droga koje je u porastu za 17,5 posto.
(Mladen Mandić)

Iz policijske bilježnice
Zaplijenjene tri puške, pokradene dvije starice i
ukradeni lijekovi

Zagorski policajci su kod od 19-godišnjaka u selu Nebojse pokraj Desinića, pretragom obiteljske kuće, pronašli tri
puške, 45 komada streljiva i vojnički nož za pušku. U Martinišću nepoznati počinitelj otuđio je više od deset tisuća kuna 85-
godišnjoj starici, a iz nezaključane obiteljske kuće u Velikom Trgovišću nepoznati je počinitelj pak 80-godišnjakinji ukrao
nekoliko tisuća kuna. Krađa se dogodila i u Krapini gdje je 23-godišnjakinja ukrala dvije kutije lijeka s polica krapinske
ljekarne. Zabilježen je i jedan požar čađe dimnjaka u obiteljskoj kući u Velikom Trgovišću, a na Graničnom prijelazu Macelj,
policajci su kod 25-godišnjeg državljana Bosne i Hercegovine pronašli 2,8 grama heroina. (Mladen Mandić)
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Enter Text Here.Otvoreno osmo izdanje Glumačkog festivala u Krapini i po Zagorju
„Dobra duša iz Sečuana“ ispunila Festivalsku
dvoranu do posljednjeg mjesta
Predstavom „Dobra duša iz Sečuana“, zagrebačkog Gradskog kazališta Komedija, otvoreno je osmo izdanje Glumačkog
festivala u Krapini i po Zagorju. Kao uvertira, okupljenu publiku pred Festivalskom dvoranom zabavljali su performeri i
mađioničar, a filmska glazba Zagorje brass kvinteta, koji čine mladi akademski glazbenici iz Lepoglave i Novog Golubovca, bila
je znak da uskoro počinje predstava u kojoj je nastupilo čak 22 poznatih glumačkih imena, predvođenih Jasnom Palić
Picukarić. A potpuno ispunjena Festivalska dvorana pokazatelj je da bi ovo, osmo izdanje GFUK-a moglo ispuniti sva
očekivanja.
Večeras su u Krapini na rasporedu dvije predstave – u Festivalskoj dvorani u 20 sati igra predstava Gradskog kazališta „Zorin
dom“ iz Karlovca „Karlstadt Kunst Cabaret“, dok je u 22 sata na „Noćnoj sceni“ u Maloj dvorani POU-a predstava Kazališne
skupine „Gemišt“ – u „Pozdravu iz Remetinca“ igraju Vid Balog i Davor Dretar Drele. (ZI)


